Администрация Верхнебуреинского муниципального района

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

16.11.2012г.                                                                                          №447
п.Чегдомын

Об итогах проведения районного

семинара учителей русского языка и литературы
В соответствии с планами работы отдела образования, районного информационно - методического центра, на основании приказа отдела образования № 392 от 24.10.2012г., 14 ноября 2012года на базе МБОУ СОШ №17 п.Тырма был проведен районный семинар учителей русского языка и литературы.
В работе семинара приняли участие педагогические работники девяти школ района, в том числе 14 учителей русского языка и литературы школ №№4,6,10,11,12,14,15,16,17 и педагоги МБОУ СОШ №17 п.Тырма.

В соответствии с программой участники семинара посетили открытый урок русского языка в 6 классе по теме «Морфологические признаки глагола», проведенный учителем МБОУ СОШ №17 И.В. Витковской. Педагоги высоко оценили умение учителя спроектировать и организовать деятельность учащихся на уроке, создавать ситуацию успеха для каждого ребенка,  формировать у детей рефлексивные навыки.
В ходе мастер-класса Е.Г.Кулыгиной, учителя русского языка и литературы МБОУ СОШ №17, руководителя школьного научного общества, участники семинара ознакомились с опытом организации учебно-исследовательской и проектной деятельности на уроках литературы и через школьное научное общество учащихся.

Вопросы, рассмотренные в ходе семинара, способствовали повышению профессиональной компетентности учителей, освоению ими новой системы требований к результатам освоения основной образовательной программы основного общего образования.

Интерактивные формы организации деятельности участников семинара, такие как практикум по анализу урока, групповая работа по созданию мини-проекта по литературе, «Круглый стол» по обсуждению тем учебных исследований и проектных работ, групповые практикумы по формулированию заданий, направленных на формирование познавательных универсальных учебных действий, по решению заданий демоверсий контрольных измерительных материалов ГИА  выпускников 9-х и 11-х классов, способствовали повышению активности педагогов – участников семинара.

На основании вышеизложенного,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить благодарность за подготовку и проведение на высоком организационно-методическом уровне  районного семинара учителей русского языка и литературы следующим педагогическим работникам:
- Зарыповой Ирине Юрьевне, директору школы МБОУ СОШ №17 п.Тырма;
- Ишковой Евгении Михайловне, заместителю директора по УВР МБОУ СОШ №17 п.Тырма;

- Витковской Ирине Владимировне, учителю русского языка и литературы МБОУ СОШ №17 п.Тырма;

- Кулыгиной Екатерине Геннадьевне, учителю русского языка и литературы МБОУ СОШ №17 п.Тырма;

- Курненко Галине Ивановне, учителю технологии МБОУ СОШ №17 п.Тырма;
- Сологуб Татьяне Валерьевне, учителю русского языка и литературы МКОУ СОШ №4 п.Чегдомын;

- Руденко Ольге Владимировне, учителю русского языка и литературы МКОУ СОШ №4 п.Чегдомын;

- Подшиваловой Татьяне Борисовне, учителю русского языка и литературы МБОУ СОШ №6 п.Чегдомын;

- Никифоровой Наталье Аркадьевне, учителю русского языка и литературы МБОУ СОШ №6 п.Чегдомын;

- Кузменкиной Ирине Валентиновне, учителю русского языка и литературы МБОУ СОШ №11 п.Новый Ургал;

- Зацемирной Галине Георгиевне, учителю русского языка и литературы МКОУ СОШ №14 п.Чекунда.

2. Администрации МБОУ СОШ №№6,11,17, МКОУ СОШ №№4,14:
2.1.Довести данный приказ до сведения работников;

2.2.Сделать соответствующую запись в трудовые книжки         вышеназванных работников.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Долгих Г.В.,  заместителя директора МБОУ ДПО РИМЦ.

Руководитель отдела образования                                                Т.С. Гермаш
Подлинник подписан.